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”Møgmis” af Sophie Souid

Spørgsmål:
Siverts forældre giver ham skylden for de fleste ulykker, men da 
han får en kat, finder han ud af, at han kan skyde skylden på den 
i stedet. Katten bliver kaldt Møgmis, og den bliver hurtigt træt af 
at blive beskyldt for alt muligt. Men kan det være rigtigt, at den 
bliver så hævntørstig, at den forsøger at slå sin ejer ihjel med en 
hårtørrer?... Sandt eller falsk?

Svar:
Falsk: Møgmis prøver blandt andet med en stikkontakt og peanut-
butter som mordvåben, men ikke en hårtørrer.
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”Mørk Is” af Sofia Nordin

Spørgsmål:
Eddi og Alex er de seje drenge i klassen, dem der ofte mobber de min-
dre seje. En dag løber klassen på skøjter på en stor frossen sø, og helt 
nede i den anden ende møder de Marit, som ikke er ret god på skøjter. 
De ”hjælper” hende og skubber hende op i fart ud mod den mørke is. 
Isen knækker under Marit, og hun ryger i vandet, mens Eddi og Alex 
grinende stikker af. Eddi vågner dog midt om natten med dårlig sam-
vittighed. Han kan ikke sove og går til sidst ned til søen for at tjekke, at 
Marit er kommet op… Men det er hun ikke!… Sandt eller falsk? 

Svar:
Sandt: Marit er død, frosset ihjel. Men hvad gør man så, når man har 
mobbet en af sine klassekammerater ihjel? Siger man det til sine foræl-
dre? Går til politiet? Eller sletter man sine spor?
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”Ædelmod” af Victor Sotberg

Spørgsmål:
En flot tegneserie hvor hovedpersonen Victor spiller et computerspil, 
der hedder Ædelmod. I spillet er Victor på hold med Odin og Ingeborg, 
og sammen kæmper de mod monstre og bliver hele tiden stærkere og 
stærkere. Ædelmod er Victors tilflugtssted, når virkeligheden bliver for 
trist, for i skolen bliver Victor mobbet og får tæsk af nogle af de andre 
fra klassen. I Ædelmod er han til gengæld en af de sejeste spillere… 
Sandt eller falsk?

Svar:
Falsk: Han er faktisk også ret svag i Ædelmod, og dem fra hans klasse 
banker ham også online, men i det mindste har han nogle gode venner i 
Ædelmod, som måske kan hjælpe ham.
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”Kokainer” af Michael Kamp

Spørgsmål:
I denne horrorbog eksploderer et kokainlaboratorium på Lolland og 
spreder kokain ud over græsmarkerne. Politiet spærrer området af, men 
anser det ellers for ufarligt… men der tager de gruelig fejl: Områdets 
mange kaniner sniffer løs i græsset og bliver afsindigt høje på kokain, 
og snart går 2000 kaniner amok i en vanvittig blodrus og begynder at 
myldre ind i byerne på jagt efter mere kokain, eller hvad de ellers kan 
sætte de skarpe fortænder i… Sandt eller falsk?

Svar:
Sandt: Da kaninerne løber tør for kokain, begynder de at jage 
mennesker, og intet ser ud til at kunne stoppe dem.
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”Pigen fra havet” af Molly Knox Ostertag

Spørgsmål:
Morgan bor med sin familie på en lille klippeø. Hendes forældre 
er lige blevet skilt, og hun vil gerne væk fra øen, så hun kan være 
sig selv. En aften glider hun på klipperne, slår hovedet og ryger i 
vandet. Hun er tæt på at drukne, men bliver reddet af en mystisk 
pige. Kan det være sandt, at den mystiske pige kan forvandle sig til 
en sæl?

Svar:
Sandt: Pigen fra havet har mange hemmeligheder, og da Morgan 
kysser hende, bliver det starten på et spændende og dramatisk 
forhold.
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”Hitman” af Peter Krogholm

Spørgsmål:
Der bliver vendt op og ned på, hvad der er rigtigt og forkert, da Andreas 
åbner sin konfirmationsgave og ser en sort Sako TRG-22 snigskytteriffel.  
Med riflen følger også en skæbnesvanger beslutning. Han skal nu beslutte, 
om han vil følge i sin fars fodspor og blive trænet som snigmorder, eller 
om han vil fortsætte sit normale liv, men afskrive sin familie. Tror du, det 
er rigtigt, at det er en riffel, han får, eller indeholder konfirmationsgaven 
noget mere almindeligt?

Svar:
Sandt: Det er rigtigt, at Andreas får en riffel. Læs hvad han vælger at 
gøre i Hitman, en actionfyldt og spændende roman. 
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”Den sommer alting ændrede sig” af Jenny Han

Spørgsmål:
Hver sommer er Belly og hendes familie i sommerhus med morens ven-
inde og hendes to sønner Conrad og Jeremiah. Belly føler sig tit udenfor, 
når drengene laver ting sammen. En sommer begynder tingene dog at 
ændre sig. Belly er blevet ældre og håber inderligt på, at især Conrad 
vil forelske sig i hende. Er det sandt eller falsk, at det aldrig sker, men at 
hun til gengæld møder den halvkriminelle surfer Steve, som hun bliver 
forelsket i ved første øjekast.  

Svar:
Falsk: Faktisk får både Conrad og Jeremiah følelser for hende, og plud-
selig er det svært at vælge. Det er en spændende kærlighedshistorie med 
masser af drama.
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”Roser & violer” af Gry Kappel Jensen

Spørgsmål:
Fire piger bliver værelseskammerater på den mystiske Rosenholm kost-
skole. De tror, det er en skole for særligt talentfulde unge, men snart fin-
der de ud af, at de i stedet skal lære ældgammel magi. Malou finder ud 
af, at hun er blodmagiker, og for at hendes magi skal virke, kræver det, 
at hun skærer i sig selv. Der foregår mange mystiske ting på skolen, og 
snart er pigerne viklet ind i opklaringen af et mord. Men kan det virkelig 
passe, at Malou skal skære i sig for, at hendes magi virker – er det mon 
sandt eller falsk?  

Svar:
Sandt: Roser og Violer er en virkelig spændende og mystisk roman om 
livet på en magisk kostskole.
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”Anas Hashim - sikke et liv” af Babak Vakili

Spørgsmål:
Anas går i 6.klasse, hans bedste ven hedder Yaqub, og han elsker rap. 
En morgen kommer han og hans mor alt for sent ud ad sengen. Han 
skynder sig hen til skolen kun for at opdage, at han er kommet 1 time 
for tidligt pga. vintertid. Han ved ikke helt, hvad han skal bruge tiden til. 
Hvad tror du, han gør? Tror du, det er sandt eller falsk, at han begynder 
at lave graffiti på skolernes toiletter?

Svar:
Falsk: I omklædningsrummet ser han, at døren til skolepatruljens ting 
står åbent. Han nupper veste og stænger og beslutter sig for at lege sko-
lepatrulje. Anas Hashim er en sjov bog med masser af tegninger og syge 
rap-tekster. 
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”Festen” af Petter Lidbeck

Spørgsmål:
Det er sommer, og Elsas forældre holder fest. Dagen efter findes en 
af forældrenes venner død i en vejkant. Elsas kusine Signe har en 
særlig sans for detaljer og begynder at undersøge, hvad der er sket. 
Mon det er sandt eller falsk, at det i hendes eftersøgning viser sig, 
at det er Elsas forældre, der har myrdet vennen?

Svar:
Falsk: Hvem morderen er, skal selvfølgelig ikke afsløres her, men 
følg det spændende opklaringsarbejde i Petter Lidbecks Festen, der 
er en del af ”Signe Holm”-serien. 
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”Kærlighed i teorien” af Ali Hazelwood

Spørgsmål:
Elsie er teoretiker og tror ikke på kærligheden. Hun søger et job på 
MIT, og det eneste, der står mellem hende og hendes drømmejob, 
er lækre Jack Smith, professor i eksperimentalfysik. For at kunne 
klare sig gennem sine studier har Elsie bijobbet som ”falsk” kære-
ste og lærer gennem dette job Jacks bror at kende. Desværre ken-
der Jack også til hendes bijob og vil gøre meget for, at hun ikke får 
sit drømmejob. 
Det lykkes Jack, og Elsie bliver aldrig ansat... Sandt eller falsk?

Svar:
Falsk: Elsie får drømmejobbet, men hvordan det går med Jack, må 
man læse sig til.  
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”De bjergtagne” af Anders De la Motte

Spørgsmål:
Leonore Asker er midt i en kidnapningssag, da hun mod sin vilje 
bliver forflyttet til afdelingen for ”glemte sager og fortabte sjæle”. 
Nede i kælderen, under Malmø politigård, finder hun en sam-
menhæng mellem nogle gamle og banale forsvindingssager og den 
meget mærkelige kidnapningssag fra hendes gamle afdeling. Kan 
det være rigtigt, at hele kidnapnings- og mordsagen bliver opklaret 
ved hjælp af nogle små håndmalede figurer på en modeljernbane?

Svar:
Sandt: Morderen har efterladt spor i modeljernbanen.
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”De siger jeg er psykopat” af Tine Wøbbe

Spørgsmål:
Fire mænd og to kvinder, der alle lider af psykopati, fortæller deres 
personlige historier om opvækst, skolegang, samt mødet med politi, 
myndigheder eller psykiatri. Bogen giver et nuanceret indblik i, 
hvad det er, der kendetegner en psykopat. 
Det anslås at ca. 100.000 danskere har en form for psykopati. Sandt 
eller falsk?

Svar:
Falsk: Faktisk anslås det, at omkring 200.000 danskere har en form 
for psykopati.
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”Sømærke” af Lærke Kløvedal

Spørgsmål:
Sømærke handler om Lærke Kløvedals forhold til sin far, der var 
fraværende i store dele af hendes barndom. Faren er den berømte 
globetrotter Troels Kløvedal, der gennem mange år lavede rejse-
rapportager fra sine lange sejladser rundt i verden. Er det sandt 
eller falsk at sejlskibet hed ”Sydkaperen”?

Svar:
Falsk: Skibet hed ”Nordkaperen”. 
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”Mere er aldrig nok” af Niels Overgaard 

Spørgsmål:
Hvordan bliver man egentlig glad og tilfreds med sit liv? Svarene 
på disse (og flere) spørgsmål kan man, måske, finde hos de gamle 
græske filosoffer Sokrates, Platon, Aristoteles og Epikur. De antikke 
filosofier præsenteres i denne bog.  Tror du, det er sandt eller falsk, 
at man ifølge filosofferne kan opnå lykke ved at have mindre fokus 
på, hvad man opnår, end på, hvordan man opnår det?

Svar:
Sandt: Bogen fokuserer på, at menneskers succes udadtil er mindre 
afgørende for vores lykkefølelse end vores proces med at nå der-
hen.
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? ”Iltjagt” af Nicole Boyle Rødtnes  

Spørgsmål:
I en fremtid, hvor luften er så forurenet, at man skal bruge iltflasker for at 
trække vejret, er der virkelig kamp om ilten! Liam og Alex er fattige og har 
svært ved at få råd til ilt. Deres mor ligger på hospitalet og har brug for et sæt 
kunstige lunger, men det koster penge. De bliver smidt ud fra deres værelse, da 
de ikke kan betale huslejen, og de har kun ilt til én dag mere. De er desperate! 
Hvad gør de?

1) De stjæler for at overleve.

2) De satser deres sidste penge på et kasino og håber, at de er heldige.

Svar:
1) Alex forsøger at stjæle, men det går ikke helt som plamlagt.
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? “Promise boys” af Nick Brooks

Spørgsmål:
Politiet efterforsker mordet på Mr. Kenneth Morre, grundlægger og rektor på 
skolen Urban Promise Prep. Mistanken falder på de tre elever J.B., Ramón og 
Trey, der alle har deres grunde til at hade den strenge og autoritative rektor. 
Hvad sker der?

1) Det viser sig undervejs, at de tre drenge har planlagt og udført mordet  
 sammen.

2) Drengene må gå sammen for at efterforske mordet og finde den rigtige  
 morder.

Svar:
2) De går sammen for at efterforske mordet. En spændende fortælling blandet 
med temaer om race og diskrimination. 
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? ”En god piges guide til mord” af Holly Jackson

Spørgsmål:
For fem år siden blev en pige myrdet, og hendes kæreste blev dømt skyldig. 
Teenageren Pippa er overbevist om, at politiet tog fejl dengang. Derfor sætter 
hun sig for at opklare sagen på egen hånd og gør det til sin projektopgave i 
skolen. Hun interviewer folk fra den gamle sag, leder efter beviser og kommer 
med sine egne teorier. Mens hun graver sig dybere ned i sagen, får hun pludselig 
truende beskeder om, at hun skal holde sig væk. Hvad gør hun?

1) Hun dropper projektet og finder et mindre farligt emne.

2) Hun fortsætter sin efterforskning og håber, at ingen gør alvor af 
 truslen.

Svar:
2) Hun fortsætter selvfølgelig. 
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? ”Jeg er Zlatan Ibrahimovic” ved David Lagercrantz

Spørgsmål:
I sportsbiografien ”Jeg er Zlatan Ibrahimović: Min historie” fortæller fodbold-
stjernen let og medrivende om, hvordan han gik fra at være ghettodreng i den 
svenske ghetto Rosengården til at blive en af de bedste fodboldspillere. Hans 
forældre var hårde, og køleskabet var ofte tomt. Når han skulle fra Rosengården 
til træning, måtte han gå eller løbe. Nogle gange blev fristelsen for stor, og han 
stjal en cykel. En dag, da han skulle afsted, kom han til at stjæle en postcykel. 
Hvad mon han gjorde?

1) Smed han alle brevene ud og beholdt cyklen.

2) Han efterlod cyklen, fordi han ikke ville stjæle folks post.

Svar:
2) Han skyndte sig at efterlade cyklen. 
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? ”En for holdet - street vs. Elite” af Kim Langer

Spørgsmål:
Jasseminho og drengene spiller streetfodbold og spiser shawarma, men de 
bliver uvenner med Mikkel og hans venner, der spiller elitefodbold. De bliver 
enige om at afgøre deres konflikt med en fodboldkamp, men hvis man taber, 
vælger vinderholdet en passende straf. Hvordan går det?

1) Jasseminho og drengene vinder nemt, så Mikkel og de andre skal løbe  
 nøgne gennem blokken.

2) De taber desværre, og som straf skal de klædes ud som cheerleaders.

Svar:
2) De taber og må danse som cheerleaders.
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? ”Tre-to-en – Lulu er nøgen” af Katrine Juel

Spørgsmål:
Lulu, Isa og Olivia er bedste veninder. Til Sankt Hans smugler de en flaske 
rødvin ud fra de voksnes fest og tager ned på stranden. Olivia har bestemt, 
at de skal udfordre hinanden til forskellige ting for at se, hvor meget de tør. 
De filmer undervejs og klarer udfordringerne, indtil de møder tre drenge på 
stranden. Drengene har også har en udfordring til dem: Nøgenbadning. Hvad 
gør Lulu?

1) Smider tøjet og kaster sig ud i det, selvom hun ikke helt tør.

2) Hun siger nej til at være med, selvom Olivia synes, hun er kedelig.

Svar:
1) Både Lulu og Olivia smider alt tøjet og bader nøgne.
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? ”Taylor Swift: Mastermind” af Sofie Kock Aukdal

Spørgsmål:
En hyldest til Taylor, der fortæller hendes historie fra ukendt teenagepige til 
verdenskendt superstjerne. Et af de dilemmaer, som Taylor har mødt i sin 
karriere, var i 2019. Hendes pladeselskab Big Machine ejede rettighederne til de 
”masters,” Taylor indspillede i starten af sin karriere. I 2019 blev pladeselskabet 
opkøbt af Scooter Braun, som forbød hende at optræde med sine gamle sange til 
American Music Award. Hvad gør Taylor?

1) Hun spillede nogle af sine nye sange i stedet og fik flotte anmeldelser.

2) Da det blev juridisk muligt for hende at genindspille sine gamle sange i  
 2020, begyndte hun at genindspille sine første albums.

Svar:
2) Hun begyndte at genindspille sangene.
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? ”Spillets forbandelse” af Kristoffer Jacob Andersen

Spørgsmål:
Niki Topgaard elsker at game! Rent faktisk vil han hellere spille end hænge ud 
med sine venner. Desværre slår Niki hovedet og ender inde i fantasy-spillet 
Barkmut. Nu må han forsøge at overleve og samtidig prøve at finde en vej ud 
af spillet. For at kunne besejre bossen Barkmut kræver det både, at han har det 
rette sværd, og at han skal være på det rette level. Hvad gør Niki?

1) Niki gennemfører spillet til punkt og prikke. Løser alle udfordringerne  
 og overvinder Barkmut i første forsøg.

2) Niki forsøger at komme ud af spillet så hurtigt som muligt. Han leder  
 efter ”udgangen” og snyder sig frem i spillet uden at løse opgaverne.

Svar:
2) Han forsøger at komme så hurtigt som muligt ud ad spillet.
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? ”Spillet” af Emil Landgreen

Spørgsmål:
Luis far er forsvundet, og ingen ved, hvor han er blevet af. En dag modtager 
Lui nogle underlige billeder på sin telefon, og han finder ud af, at de leder til 
et kælderrum, hvor han finder nogle mærkelige headset, som hans far har ud-
viklet. Headsettene kan omdanne alle spil til en totaloplevelse, langt bedre end 
VR. Lui bliver nysgerrig, men hvad sker der?

1) Headsettet giver kun en dårlig VR effekt, og Lui bliver skuffet. Måske  
 er hans far gået fallit og stukket af i skam.

2) Det virker virkelig! Counterstrike er pludselig en sindssygt 
 skræmmende oplevelse. 

Svar:
2) Det virker! Spændende og creepy historie om en fordrejet virkelighed. 
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? ”Vild” af Ditte Wiese

Spørgsmål:
Mille er en stille og rolig pige, der laver sine lektier og opfører sig ordentligt. 
En dag lokker hendes storesøster hende med til en fest. Mille står i et hjørne og 
føler sig akavet, men så møder hun Vilde, og det er, som om hun ikke længere 
er sig selv. Hvad gør Mille?

1) Hun bliver vildt forelsket og tager med Vilde hjem og kommer først  
 tilbage tre dage senere.

2) Hun kysser Vilde, men næste dag er det som at vågne fra en drøm. 

Svar:
2) De kysser, men de næste par dage advarer hendes søster hende: Man skal 
passe på med at falde for Vilde.
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? ”Kæntring” af David Garmark

Spørgsmål:
Den pensionerede retsmediciner Walther Brink lever et stille liv. Han er alene 
og har ikke kontakt til sit barnebarn Lina, der er stofmisbruger. Da Lina dør, 
står han pludselig med ansvaret for Linas barn, Channie. Walther finder ud af, 
at Lina blev slået ihjel, og da han begynder at trække på sine gamle kontakter, 
finder han ud af, at sporet peger langt ind i politiets egne rækker. Hvad gør 
Walther med Channie?

1) Han tager hende til sig og sammen bliver de en familie.

2) Han stikker af, og han ser hende aldrig igen.

Svar:
1) Han tager hende til sig.
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? ”Malibu i flammer” af Taylor Jenkins Reid

Spørgsmål:
De berømte Riva-søskende er indbegrebet af alt, hvad alle gerne vil være. De 
er børn af den legendariske sanger Mick Riva, som det meste af deres liv har 
været en berømt men også meget fraværende far. I Malibu bliver der hvert år 
afholdt en legendarisk fest hos de berømte Riva-søskende. Da natten er ved at 
være omme, og festen er forbi, brænder Malibu, og de fire søskende har fået 
hele deres liv vendt på vrangen. Hvad finder de bl.a. ud af denne aften?

1) At de har en ukendt søster. 

2) At deres far har planer om at begå selvmord.

Svar:
2) At deres far har planer om at begå selvmord.
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? “The inheritance games” af Jennifer Lynn Barnes

Spørgsmål:
Avery Grambs arver lige pludselig en kæmpe formue. Men arven kommer ikke 
uden udfordringer: For at få fingrene i den enorme Hawthorne arv skal hun bo 
i Hawthorne House i et år. Da hun ankommer til det enorme hus, bor der i for-
vejen fire brødre, som troede, de skulle arve deres bedstefar. Ingen ved, hvorfor 
Tobias Hawthorne lod Avery arvedet hele, men han har lagt spor ud til dem i 
form af mystiske gåder, og løser hun dem, får hun svaret. Hvad gør hun?

1) Hun flytter ind i huset og kæmper for at løse gåderne, så hun kan arve  
 pengene.

2) Hun indgår forlig med brødrene og tager hjem igen.

Svar:
1) Hun flytter ind i huset, løser gåderne og falder for en af de fire flotte brødre.
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? ”Varme hænder” af Stine Askov

Spørgsmål:
Camilla bliver handicaphjælper for forfatteren Mathilde. Camilla lover i starten, 
at hun vil blive i jobbet i et helt år, men det viser sig hurtigt, at Mathilde har en 
lang række absurde regler, der skal overholdes. Efterhånden som reglerne og ar-
bejdspresset øges, sættes Camillas loyalitet på prøve. For hvornår er det egentlig 
okay at sige fra?

1) Camilla siger jobbet op, men Mathilde sagsøger hende for 
 kontraktbrud. 

2) Camilla presser sig selv til det yderste i forsøget på at leve op til 
 Mathildes forventninger.

Svar:
2) Camilla presser sig selv for at leve op til Mathildes forventninger, og 
opdager først alt for sent, at prisen er for høj. 
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Spørgsmål:
Ægteparret Niels og Margrethe bor i Lemvig i 1960erne. Niels får en god 
stilling som sjakbejs på den nye fabrik, der udvikler sprøjtemidler til brug 
i landbruget. Lønnen er så god, at familien kan flytte ud af deres lille lejlig-
hed og ind i en muremestervilla, og Margrethe kan droppe det benhårde og 
nedslidende arbejde på vaskeri. Men et uheld på fabrikken slider på Niels’ 
helbred, og det er mere alvorligt, end som så. Hvad gør Niels?

1) Han bliver i jobbet for at give sin familie de bedste vilkår.

2) Han siger sit job op og får mirakuløst et nyt og bedre job. 
 

Svar:
1) Han bliver i jobbet for at give sin familie de bedste vilkår – og sætter derved 
hele familiens sammenhængskraft over styr.
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Hvis jeg var en karakter i en bog, 
ville mit navn være:
• Leona.

• Magne den modige.

• Jayden Weasley.

• Find selv på…
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Hvis jeg var en karakter i en bog, 
ville jeg elske:
• Råt kød, jeg er en ret hård type.

• Softice med farvestrålende krymmel.

• Surt slik.

• Find selv på…
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Hvis jeg var en karakter i en bog, 
ville bogen foregå i en verden, hvor:
• Det kun var børn og unge, der havde stemmeret. Så snart 
man fyldte 25, måtte man ikke længere stemme.

• Naturen gjorde oprør, og alle dyr og planter prøvede at dræ-
be mennesker.

• Alle havde flyvende biler, og mange mennesker var ved at 
flytte til Mars.

• Find selv på…
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Hvis jeg var en karakter i en bog, 
ville mit kæledyr være:
• En giftig slange.

• En sød lyserød skildpadde med vinger.

• En drage, jeg kunne ride på.

• Find selv på…
 



O
rd

et
 e

r f
rit

!
Hvis jeg var en karakter i en bog, 
ville jeg se sådan ud:
• Kort blåt hår med tatoveringer på armene. Løse bukser og 
sandaler.

• Strenge grå øjne, et bistert udtryk, kæmpe overarme og altid 
en værktøjskasse i hånden.

• Altid smilende, men med ar i ansigtet og på resten af krop-
pen. Langt hår i mange fletninger og katteører.

• Find selv på…
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Hvis jeg var en karakter i en bog, 
ville min superkraft være:
• At kunne flyve.

• At kunne blive usynlig.

• At kunne forvandle mig til forskellige dyr.

• Find selv på…
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Hvis jeg var en karakter i en bog, 
ville bogen handle om:
• Drama på en highschool.

• Venskab.

• Kærlighed.

• Dyr.

• Fodbold.

• Gaming.

• Find selv på…
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Hvis jeg var en karakter i en bog, 
ville min mission være:
• At redde min ven fra en voldelig bande.

• At befri verden for klamme syltede agurker.

• At finde ud af, hvorfor mine forældre efterlod mig på børne-
hjemmet.

• Find selv på…
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Hvis jeg var en karakter i en bog, 
ville jeg frygte: 
• Snegle! De er jo vildt slimede og ulækre.

• Mørke kælderrum. Jeg har et gammelt traume.

• At blive aflsøret i at gøre noget pinligt. Jeg hader, når alle 
folk taler om mig.

• Find selv på…
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Hvis jeg skulle lave den perfekte 
læsesituation, ville jeg: 
• Sidde i en sofa med gode bløde puder og tæpper.

• Ligge på en bade-enhjørning, der flyder rundt på vandet.

• Køre med et gammeldags tog med damplokomotiv med flot 
udsigt til bjerge og vandfald.

• Find selv på…
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Hvis jeg skulle lave den perfekte 
læsesituation, ville jeg spise: 
• Masser af chips med forskellig dip.

• Ingenting, bogen bliver jo klistret.

• Chokoladeknapper, en for hver side jeg læser.

• Find selv på…
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Hvis jeg skulle lave den perfekte 
læsesituation, ville jeg drikke:
• En smoothie med masser af bær.

• Varm kakao med skumfiduser og flødeskum.

• Te, fordi det dufter så godt.

• Find selv på…
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Hvis jeg skulle lave den perfekte 
læsesituation, ville jeg læse sammen med:

• En af mine venner, der har samme smag.

• Min familie. Det er også hyggeligt at få læst højt.

• Ingen, jeg koncentrerer mig bedst alene.

• Find selv på…
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Hvis jeg skulle læse en bog i 
morgen, skulle den handle om:
• Fodbold, hård træning og vilde kampe.

• Hunde.

• Kærlighed, gerne med en masse drama.

• Kriminalitet, helst noget der er sket i virkeligheden.

• Find selv på…
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Hvis jeg skulle læse en bog i 
morgen, skulle genren være:
• Gys, så uhyggelig og spændende som muligt.

• Kærlighed og drama, det må gerne gør ondt i hjertet, men 
helst ende godt.

• Sjov! 

•Fantasy, gerne noget med mystiske væsner, magi og fantastiske 
steder.

• Krimi, der skal være et mord eller et andet mysterium at 
opklare.

• Find selv på…
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